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Bierausstoß im Februar '1978

1 Zusammenfassende Ubersicht

2 Bierausstoß im Bundesgebiet

InhaIt

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet;
sie schließen BerIin (West) ein.

Zeichenerklä rung

Se ite

4

5

6

r=
nichts vorhanden

berichtlgte Zahl

Abweichungen in den Sunmen durch Runden der Zahlen

Die letzten Darstellungen der Methoden dieser Statistik sind i.n der Fachserie 14, Reihe 9'2''1

"Absatz von Bier, Dezember und Jahr 1977" enthalten.
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Bierausstoß 1m ruar 1 978

Der Bierausstoß der Brauereien im Bundesge-

biet bel-ief sich im Februar 1978 auf 6,3 MilI.

hI. Er 1ag damit um 1110 t unter dem ergeb-

nis vom Februar 1977 und um 7,1 t uqter dem

vom Januar 1978. Im regionalen Verglelch zum

entsprechenden Vorjahresmonat hat nur Hamburg

mit + 0,4 I eine Steigerung zu verzeichnen;

aIle übrigen Länder weisen Abnahmen zwischen

1,6 * (Schleswig-Holstein) und 21,5 I (BerIin-

West) auf. cegenüber dem Vormonat hat nur der

Absatz in Schleshrig-Holstein (+ 0,1 t) Ieicht

zugenommeni bei al1en anderen Ländern ist er
zwischen - 0,6 g (Bereich Niedersachsen/Bremen)

und - 13,1 t (Rheinland-pfalzl zurückgegangen.

Mit 29,2 E hatten die Brauereien in Nordrhein-

Westfalen den größten Anteil am Gesamtabsatz,

gefolgt von den in Bayern ansässigen Brauerei-

en (27,7 *l . Der Flaschenbleranteil belief sich
mlt 4,3 t1i11. hI auf 68,6 *; in den einzelnen

Bundesländern lag er zwischen 59,9 Z in Rhein-

land-Pfalz und 87,5 t j.n Schleswig-Holstein.

91 000 hl oder 1,5 * wurden in Tankwagen und

in Containern mit einem Raumgehalt von 5 hl-

und mehr geliefert.

6,0 MilI. hl oder 95,'7 * des Bierausstoßes

wurden versteuert, rd. 266 000 hI oder 4,3 E

blieben steuerfrei. Von der steuerfreien Men-

ge wurden 192 000 hl (72,2 t) ausgeführt,

55 000 h1 (20,7 t) als Haustrunk abgegeben

und 19 000 hI 17,1 Z) an ausländische Streit-
kräfte geliefert.

Im Januar und Februar 1978 sind insgesamt

13,0 Mi1l. hl Bier abgesetzt worden, das sind

4,8 t weniger als in der gleichen Zeit des

Vorjahres. 8,9 MilI. hl oder 58,5 E wurden

in FLaschen geliefert, 207 000 h1 in Tankwagen

und in Containern mit einem Raumgehalt von

5 hI und mehr.

In diesem Zeitraum wurden 12,4 MilL hI oder

95,8 t der abgesetzten Menge versteuert,

544 000 hI oder 4,2 E blieben steuerfrei. Von

der steuerfreien l4enge entfielen 72,6 * auf

Ausfuhr, 20,6 Z auf Haustrunk und 6,7 t auf

Lieferungen an ausländlsche Streitkräfte.
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Land

SchIe swig-Hol s te in

Hamburg

Niedersachsen

Bremen

Nordrhein-westfa Ien

Hessen

Rhe inland-PfaI z

Saarland

Baden-Württemberg .

Bayern

BerIin (West)

Bundesgebiet

1 Zusammenfassende Übersicht

Bierausstoß

57 56 55

196 206 196

594 512 509

2 131 2 000 1 825

522 534 503

438 422 366

203 188 183

814 834 743

1 895 1 830 1 '733

1'7 9 151 140

7 029 6 732 6 253

Zu- (+) bzw. Abnahme (-)
Februar 1978 gegen

Januar
1 978

B

0,4

+ 0,1

0,6

I

13,1

j,6

I

16,3

10,3

8,7

8,6

11,0

5,3

7,0

7t

197'1 1978

Februar Januar Februar Februar
197 7

1 000 hr
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2 Bierausstoß im

Bierausstoß

16 und mehr
(Starkbier )

1n

Lfd

3 1978 Januar - Februar . 9 443 6 049

Januar 4 695 3 195

4 428 3 805

Januar - Eebruar. I 59s 7 012

Februar . 4 748 2 853

davcr, (Februar 1978):

6 Schleswig-HoIstein

7 Hamburg

I Niedersachsen

9 Bremen .

1O Nordrhein-westfalen 2 591 2 57A

Bier mit einem Stamufrzegehalt von... bis

-96 -96 56 255

10 10

8 31s s 286 6 962 s60 989 440 53 468 2 266

16 148 10 171 13 515 418 1 909 043 102 190 4 A92

14 109 5 591 12 85t 2rl 1 9r4 927 110 852 16 674

6 452 3 043 6 668 062 1 013 057 53 020 7 358

7 657 3 548 5 183 149 901 870 57 832 9 316

darunter
ober-
9ärig

1 1977 Februar .

4

2

5

1 1 Hessen .

190 964 4 286

396

3 515

273

54

703

aao

395

105

a2

590

500 041 14 3r7 I 156

501

597

19

4>

53

1 817 603 611 331

365 455 23 718

181 935 t2 422

1 211

I 423

238

496

59

2t6

499 575 34 143 1 331

l2 Rheinland-Pfalz

13 Saarland

14 Baden-ltürtteEberg

I 5 Bayern

16 BerIin (west)

-2

738 921 t4 440 2 903

135 486 6 230 2 t39

L 696 914 180 546 35 084 9 197

2 573 2 573

1) Hierbei handelt es slch um llengen, die aus den Lagerräunen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert urrden

2-5,5
(Einfachbier )

7 -8
(schankbier )

11 - 14
(VolIbier )

Iand

Jahr

l,tcnat

zu sarBmen

9äri9

darunter
ober- zusamten

darunter
ober-
9äri9

zusmen
darunter

ober-
gär ig

zusamen

-6-

NT



darunter steuerfrei

in
Flaschen
usw. l)

in Tankwagen
und in

Conta inern
mit einem
RaurDgehal t

von 5 hI und
metr 1 )

steuer-
pfl ichtiq als

Haustrunk

für
Au sfuhr-

zwecke

an
ausl ändische
streitkräfte

ober-
gärig

Bundesgebiet

h1

ins-
gesamt

6 253 385

56 491

196 452

508 593

I 824 921

502 602

366 348

t82 532

742 527

vom Gesamtausstoß waren

341

4 296

34 244

23 932

72 422

15 183

49 454

551 021

-2t28

-2554

-2680

12 130

Lfd

10

11

12

13

15

Nr

7 02A 771 1 000 797 4 845 526 lO8 246

t3 642 45t 1 931 118 9 456 37A 242 932

12 985 515 L 944 241 I 894 090 206 621

6 732 229 t A26 654 4 607 019 115 545

t2 927 822 116 817

t2 44t 530 7t2 352

6 674 029 57 021

6 454 456 57 241

5 987 074

279 224 t8 497

563 436 34 376

395 057 36 676

202 834 7'7 698

192 223 18 978

93 840

26 908

2

3

4

917 5A7 4 287 071 9t 076

8 555

55 111

L4 732

6t3 849 1 094 503

154 81 I t4 542

365 Lt2 22 325

28 773

360 076

56 25t

L45 257

3 920

462 268

| 79t 627 5 386

487 5-7 4 2 898

357 990

3 401

L6A 206

724 494 I 149

1 554 931 29 357

L3A 476

6

7

I

9

219 470 16 239

r28 491 3 263

19 283

9 884

4A 434

t4

1 732 722 189 743 1 2'73 241
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140 198 I 805 90 888 4 741 1 000 722 16
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